
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

※令和２年１０月１日適用 （税抜） 

≪上水道料金表(１か月)≫ 

 

（準備料金） 

用途 口径 金額 

・一般用 

・特殊用 

13mm 1,010円 

20mm 1,120円 

25mm 2,400円 

30mm 4,300円 

40mm 11,000円 

50mm 50,000円 

75mm 115,000円 

100mm 250,000円 

150mm 500,000円 

集合家事用 
13mm 910円×装置数 

20mm 1,020円×装置数 

 

（水量料金） 

用途 
水量料金 

水量の段階 単価 

一般用 1～    10 m3まで 60円/m3 

11～    20 m3まで 110円/m3 

21～    30 m3まで 205円/m3 

31～   100 m3まで 215円/m3 

101～ 3,000 m3まで 230円/m3 

3,001～10,000 m3まで 240円/m3 

10,001 m3以上 190円/m3 

集合家事用 1～    10 m3×装置数まで 60円/m3 

11～    20 m3×装置数まで 110円/m3 

21～    30 m3×装置数まで 205円/m3 

31～   100 m3×装置数まで 215円/m3 

101～ 3,000 m3×装置数まで 230円/m3 

3,001～10,000 m3×装置数まで 240円/m3 

10,001 m3以上×装置数を超える 190円/m3 

特殊用 
10 m3まで 290円/m3 

11 m3以上 440円/m3 

 

 

親ﾒｰﾀ方式の集合住宅等に適用されます。 

（ﾃﾅﾝﾄ等が入居し､同一親ﾒｰﾀ方式で給水する場合は、集合家事用が適用されません。） 

ﾜﾝﾙｰﾑﾏﾝｼｮﾝの場合は 7戸以上からが対象となります。 

集合家事用 

＊＊ 注意 ＊＊ 
 

■準備料金と水量料金を合わせた金額に、消費税をかけたものがご請求額です。 

（準備料金＋水量料金）×1.10＝ご請求額 

■２か月ごとのご請求になります。 

■開栓中は、水道使用の有無に関わらず準備料金が発生します。 

水都(MITO)ちゃん 


